
 
 

UCHWAŁA NR LVII/691/2023 
RADY MIEJSKIEJ W BUSKU-ZDROJU 

z dnia 9 lutego 2023 r. 

w sprawie określenia zasad zwrotu wydatków za świadczenia niepieniężne w formie gorącego posiłku 
wydawanego przez Miejsko-Gminny Ośrodek Pomocy Społecznej w Busku – Zdroju na lata 2019 – 2023 

Na podstawie art. 18. ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (t.j. Dz. U. 
z 2023 r. poz. 40), art. 8 ust. 2, art. 96 ustawy z dnia 12 marca 2004 r. o pomocy społecznej (t.j. Dz. U. 
z 2021 r. poz. 2268 z późn. zm.), w związku z uchwałą Nr 140 Rady Ministrów z dnia 15 października 2018 r. 
w sprawie ustanowienia wieloletniego programu rządowego ,,Posiłek w szkole i w domu” na lata 2019–2023 
(M.P. z 2018 r. poz. 1007 z późn. zm.), Rada Miejska w Busku–Zdroju uchwala, co następuje: 

§ 1. Wydatki poniesione na świadczenia niepieniężne z pomocy społecznej w formie gorącego posiłku oraz 
pomoc rzeczową w postaci produktów żywnościowych, udzielane przez Miejsko-Gminny Ośrodek Pomocy 
Społecznej w Busku–Zdroju osobom i rodzinom przekraczającym 200% ustawowego kryterium dochodowego 
określonego w ustawie z dnia 12 marca 2004 r. o pomocy społecznej, podlegają zwrotowi od osób i rodzin 
korzystających ze świadczenia. 

§ 2. 1. Wysokość kwoty wydatków poniesionych na pomoc w formie gorącego posiłku, podlegająca 
zwrotowi od osób samotnie gospodarujących wynosi: 

 
Dochód osoby samotnie gospodarującej zł 

 
Zwrot poniesionych kosztów 

do wysokości 200% kryterium dochodowego określonego w art. 8 
ust. 1 pkt 1 ustawy z dnia 12 marca 2004 r. o pomocy społecznej 0% 

przekraczający wysokość 200% kryterium dochodowego określonego 
w art. 8 ust. 1 pkt 1 ustawy z dnia 12 marca 2004 r. o pomocy 
społecznej do kwoty 100 zł 

30% 

przekraczający wysokość 200% kryterium dochodowego określonego 
w art. 8 ust. 1 pkt 1 ustawy z dnia 12 marca 2004 r. o pomocy 
społecznej od kwoty 100,01 zł do kwoty 200 zł 

50% 

przekraczający wysokość 200% kryterium dochodowego określonego 
w art. 8 ust. 1 pkt 1 ustawy z dnia 12 marca 2004 r. o pomocy 
społecznej od kwoty 200,01 zł do kwoty 300 zł 

80% 

przekraczający wysokość 200% kryterium dochodowego określonego 
w art. 8 ust. 1 pkt 1 ustawy z dnia 12 marca 2004 r. o pomocy 
społecznej i powyżej kwoty 300,01 zł 

100 % 

2. Wysokość kwoty wydatków poniesionych na pomoc w formie gorącego posiłku, podlegającej zwrotowi 
od świadczeniobiorcy pozostającego w rodzinie wynosi: 

 
Dochód w rodzinie zł 

 
Zwrot poniesionych kosztów % 

DZIENNIK URZĘDOWY
WOJEWÓDZTWA ŚWIĘTOKRZYSKIEGO

Kielce, dnia 14 lutego 2023 r.

Poz. 984



do wysokości 200% kryterium dochodowego określonego w art. 8 
ust. 1 pkt 2 ustawy z dnia 12 marca 2004 r. o pomocy społecznej 0% 

przekraczający wysokość 200% kryterium dochodowego 
określonego w art. 8 ust. 1 pkt 2 ustawy z dnia 12 marca 2004 r. o 
pomocy społecznej do kwoty 100,00 zł 

30% 

przekraczający wysokość 200% kryterium dochodowego 
określonego w art. 8 ust. 1 pkt 2 ustawy z dnia 12 marca 2004 r. o 
pomocy społecznej od kwoty 100,01 zł do kwoty 200 zł 

50% 

przekraczający wysokość 200% kryterium dochodowego 
określonego w art. 8 ust. 1 pkt 2 ustawy z dnia 12 marca 2004 r. o 
pomocy społecznej od kwoty 200,01 zł do kwoty 300 zł 

80% 

przekraczający wysokość 200% kryterium dochodowego 
określonego w art. 8 ust. 1 pkt 2 ustawy z dnia 12 marca 2004 r. o 
pomocy społecznej i powyżej kwoty 300,01 zł 

100% 

3. Dochód określa się odpowiednio do przepisu art. 8 ust. 1 pkt 1 i 2 ustawy z dnia 12 marca 2004r. 
o pomocy społecznej z zaokrągleniem wzwyż do pełnego złotego. 

4. Za dochód o którym mowa w art. 8 ust. 1 pkt 1 i 2 ustawy z dnia 12 marca 2004r. o pomocy społecznej 
uważa się kwotę określoną przez ww. ustawę w dniu wydawania decyzji o przyznaniu świadczenia. 

§ 3. Dyrektor Miejsko-Gminnego Ośrodka Pomocy Społecznej w Busku–Zdroju w decyzji przyznającej 
świadczenie niepieniężne, o którym mowa w § 1, podlegające zwrotowi w części lub w całości, określa 
wysokość i zasady jego zwrotu w oparciu o wywiad środowiskowy przeprowadzony przez pracownika 
socjalnego. 

§ 4. Dyrektor Miejsko-Gminnego Ośrodka Pomocy Społecznej w Busku – Zdroju w przypadkach 
szczególnych, na wniosek świadczeniobiorcy lub pracownika socjalnego, może odstąpić od żądania zwrotu 
wydatków poniesionych na świadczenia niepieniężne, o których mowa w § 1, w części lub w całości na 
zasadach i w trybie określonym w ustawie z dnia 12 marca 2004 r. o pomocy społecznej. 

§ 5. Należność z tytułu zwrotu w części lub w całości wydatków poniesionych na udzielone świadczenie 
niepieniężne, o którym mowa w § 1, wnoszona jest przez świadczeniobiorcę z góry za miesiąc realizacji 
świadczenia na rachunek bankowy Miejsko-Gminnego Ośrodka Pomocy Społecznej w Busku – Zdroju. 

§ 6. Traci moc uchwała Nr /III/35/2018 Rady Miejskiej w Busku–Zdroju z dnia 28 grudnia 2018 r. 
w sprawie określenia zasad zwrotu wydatków za świadczenia niepieniężne  w formie gorącego posiłku 
wydawanego przez Miejsko-Gminny Ośrodek Pomocy Społecznej w Busku–Zdroju na lata 2019-2023. 

§ 7. Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Miasta i Gminy Busko – Zdrój. 

§ 8. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia jej publikacji w Dzienniku Urzędowym 
Województwa Świętokrzyskiego. 

   

Przewodniczący Rady 
Miejskiej w Busku-Zdroju 

 
 

Robert Burchan 

 

Dziennik Urzędowy Województwa Świętokrzyskiego – 2 – Poz. 984


	Uchwała

		2023-02-14T11:45:05+0000
	Polska
	Łukasz Wilkiewicz
	Publikacja w dzienniku urzędowym.




